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Rusza program rządowy „Posiłek w szkole i w domu”. W latach
2019-23 200 mln zł zostanie przeznaczone na stołówki szkolne.
Jednak nie tylko one otrzymają wsparcie.

Jak  informuje  portal  Niepelnosprawni.pl,  program  oznacza
dofinansowanie  samorządów  w  prowadzeniu  stołówek  szkolnych
(doposażenie,  poprawa  standardu,  adaptacja  pomieszczeń
szkolnych  na  kuchnię  i  jadalnię  oraz  stworzenie  nowych
stołówek całkowicie od zera), ale także pomoc żywnościową dla
seniorów,  osób  z  niepełnosprawnością  i  osób  o  niskich
dochodach. Stąd nazwa programu – posiłki będą jedzone w szkole
i w domach.

Wsparcie  finansowe  w  ramach  organizowania  stołówek  będzie
udzielane organom prowadzącym publiczne szkoły podstawowe, w
tym  szkoły  zorganizowane  w  zespołach  szkół,  specjalnych
ośrodkach  szkolno-wychowawczych,  młodzieżowych  ośrodkach
wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii. Program
zakłada  obowiązkowy  wkład  finansowy  lub  rzeczowy  organów
prowadzących szkoły w wysokości 20 proc. środków niezbędnych
do realizacji dotowanego zadania. Wsparcie udzielone zostanie
w formie dotacji celowej. Jego maksymalna kwota to 80 tys. zł.

Ogólna kwota pieniędzy w całym okresie realizacji programu
„Posiłek  w  szkole  i  w  domu”,  czyli  w  latach  2019-2023,
wyniesie 2,75 mld zł. Program będzie realizowany we wszystkich
województwach.  Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej szacuje, że skorzysta z niego 2478 gmin i prawie
1,2 mln osób.

W  ramach  programu  przewidziano  wsparcie  finansowe  gmin  w
udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego (w
postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności) oraz
świadczenia  rzeczowego  w  postaci  produktów  żywnościowych.
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Pomoc taka trafi do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych –
spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o
pomocy  społecznej  oraz  kryterium  dochodowe,  tj.  150  proc.
kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  świadczeń  z  pomocy
społecznej.

Z  pieniędzy  przekazywanych  gminom  dofinansowane  zostaną
posiłki  wydawane  w  stołówkach  oraz  te  dowożone  osobom
dorosłym,  w  tym  niewychodzącym  z  domu  (np.  ze  względu  na
podeszły wiek czy niepełnosprawność), które nie są w stanie
same  przygotować  sobie  gorącego  posiłku  (w  programie
przeznaczono  środki  na  dowóz  posiłków).
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